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Układ sztucznej fotosyntezy przetwarza światło słoneczne na energię
chemiczną (w przeciwieństwie do generującego energię elektryczną układu
fotowoltaicznego). Taki układ mógłby być wykorzystywany do produkcji paliw odnawialnych,
jednakże stworzenie wydajnego systemu stanowi duże wyzwanie.
 
 Badacze z the Korea Research Institute of Chemical Technology and the Ewha Womans University
w Seulu odkryli, że katalizatory oparte na grafenie mogą zwiększyć wydajność takiego układu.
 
Badacze połączyli grafen z enzymem porfirynowym. Otrzymany w ten sposób materiał przetwarza
światło i dwutlenek węgla w kwas mrówkowy. Powstały materiał sprawdza się doskonale w spektrum
światła widzialnego, a jego całkowita wydajność jest znacznie inna niż dotychczas istniejących
fotokatalizatorów.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.

 
02-07-2024

Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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